
UKPRF/518978/2021 

 

Univerzita Karlova 

Přírodovědecká fakulta 

Albertov 6 

128 00 Praha 2 

 

 

Opatření děkana č. 02/2022 

Organizační řád Chovů obratlovců 

 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Chovy obratlovců (dále jen „chovy“) jsou účelovým zařízením biologické sekce ve fakultním areálu 

Viničná 5 - 7. 

 

Čl. 2 

Činnost chovů 

1. Chovy poskytují servisní služby a zázemí v oblasti zajištění experimentů a pozorování na 

vybraných/schválených druzích obratlovců. 

2. Hlavní činností chovů je zajištění provozu zařízení, včetně technického vybavení, školení 

uživatelů před umožněním přístupu do zařízení. Dále chovy zajišťují vydávání a prodlužování 

oprávnění pro používání, chov a dodávku pokusných zvířat. V případě potřeby poskytují 

poradenskou činnost, týkající se všech otázek souvisejících s chovem zvířat a prováděním pokusů 

na zvířatech. Poradenskou činnost poskytují také v otázkách nakládání s „vedlejšími živočišnými 

produkty“. K činnosti chovů patří jednání s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České 

republiky, Ministerstvem zemědělství České republiky, Ministerstvem životního prostředí 

a Státní veterinární správou České republiky v případech, které přímo souvisejí s problematikou 

pokusných zvířat a vedlejších živočišných produktů.  

3. Činnost je vykonávána pro zaměstnance a studenty Přírodovědecké fakulty, případně dalších 

fakult UK; volnou kapacitu lze nabízet také smluvním partnerům. 

4. Chovy řádně pečují o svěřený majetek, dbají o jeho efektivní využití a ke své činnosti vedou 

veškerou právními předpisy vyžadovanou dokumentaci. 

5. Chovy dále zabezpečují podporu pedagogické činnosti v rámci biologické sekce, včetně školení 

a vedení studentů za účelem chovu zvířat a provádění experimentů na zvířatech; chovy 

neprovádějí samostatnou vědeckou a výzkumnou činnost. 

6. Služby chovů jsou účtovány dle platného ceníku vytvořeného v souladu s interními předpisy 

fakulty1. 

7. Chovy vydávají svůj provozní řád, který schvaluje děkan fakulty. 

8. Chovy vydávají technologické postupy, které schvaluje děkan fakulty 

 

Čl. 3 

Řízení a organizace 

1. Chovy obratlovců se vnitřně člení na účetně oddělená pracoviště: 

a. Základní chovy obratlovců 

b. Experimentální chovy obratlovců  

2. Činnost chovů řídí jejich vedoucí, kterého na návrh proděkana biologické sekce jmenuje 

a odvolává děkan. Vedoucí chovů přímo řídí i Základní chovy obratlovců. Experimentální chovy 

obratlovců řídí zástupce jmenovaný vedoucím chovů. Dále vedoucí chovů jmenuje svého 

zástupce pro případ své nepřítomnosti v práci. 

3. Vedoucí chovů odpovídá za svou činnost proděkanovi biologické sekce. 

4. Vedoucí chovů je povinen: 

a. organizovat činnost chovů, 

                                                      
1 Ke dni vydání tohoto opatření se jedná o Opatření děkana 1/2018 k doplňkové činnosti a o Opatření 

děkana č. 21/2020 ke kalkulacím finančních nákladů projektů vědy a výzkumu. 



b. jednat s Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky, Ministerstvem 

zemědělství České republiky, Ministerstvem životního prostředí a Státní veterinární 

správou České republiky, 

c. zajišťovat organizaci Kurzu odborné přípravy pro získání osvědčení o odborné způsobilosti 

podle akreditace Ministerstva zemědělství, 

d. poskytovat poradenskou činnost v otázkách nakládání s vedlejšími živočišnými produkty, 

e. zpracovávat koncepci činnosti chovů, 

f. řídit a kontrolovat práci podřízených, hodnotit jejich výkonnost a pracovní výsledky, 

g. předkládat proděkanovi návrhy na přijímání zaměstnanců, návrhy na změny pracovních 

smluv, návrhy na přiznání a úpravu mezd podřízených zaměstnanců, včetně návrhů na 

přiznání odměn těmto zaměstnancům, 

h. vytvářet příznivé pracovní podmínky, zajišťovat dodržování zásad BOZP a PO, 

i. postupovat při plnění pracovních povinností v souladu s ustanoveními obecně závazných 

předpisů, vnitřních předpisů univerzity a fakulty, 

j. vytvářet podmínky pro zvyšování odborné úrovně podřízených, 

k. plnit úkoly ve stanovených lhůtách, 

l. chránit majetek fakulty a univerzity, 

m. usilovat o rozvoj chovů, 

n. zajistit hospodárné, účelné a efektivní nakládání se svěřenými  peněžními prostředky a se 

svěřeným majetkem, 

o. chránit osobní údaje zpracovávané chovy a přijímat taková opatření, aby osobní údaje byly 

zpracovávány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

p. zpracovat provozní řád chovů a při změně okolností zajistit jeho aktualizaci, 

q. zajistit zpracování ceníku a při změně okolností zajistit jeho aktualizaci, 

r. zajistit na internetových stránkách fakulty zveřejnění aktuálního znění provozního řádu 

a ceníku. 

5. Zástupce, který zastupuje vedoucího na pracovišti Experimentálních chovů obratlovců, má stejné 

povinnosti jako vedoucí podle odstavce 4 tohoto článku s tím, že povinnosti plní jen ve vztahu 

k danému pracovišti a odpovídá vedoucímu chovů. 

 

Čl. 4 

Závěrečná ustanovení 

1. Osobou odpovědnou za kontrolu tohoto opatření stanovuji proděkana biologické sekce. 

2. Toto opatření je platné a účinné dnem zveřejnění. 

 

 

V Praze dne 14. 2. 2021       

                                                                                               

 

 ……………………………………… 

prof. RNDr. Jiří Zima, CSc. 

děkan fakulty 

 

 


